KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

OBJEKTI I PROCEDURËS: 

“Shpenzime për Sigurim jetës  së  punonjësve zjarrfikëse”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT 

(FPP): 66511000-5 – Shërbimeve të sigurimit te jetës 

VLERA E FONDIT LIMIT: 1,499,900 (një milion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e 

nëntëqind) Lek pa TVSH. 

Argumentim:  

MBI PËRGATITJEN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE PËRLLOGARITJEN E VLERËS 

LIMIT TË KONTRATËS  

Në zbatim të urdhrit të grupit të specifikimeve nr.185, datë 11.06.2025 të Titullarit të Autoritetit 

Kontraktor Bashkisë Durrës, “Për ngritjen e grupit te punës për hartimin e Specifikimeve Teknike si

[...]

Nga kërkimet  e bëra tek kompanitë  që operojnë në fushën e sigurimit të jetës rezultoi se 

ofronin të njëjtën vlerë me VKM 382/2020 

Në përfundim, pas shqyrtimit të të dhënave dhe informacionit të mbledhur, mbështetur në 

rezultatin e sipërnxjerrë, rezultoi se: Vlera e përgjithshme e kontratës të jetë: 1,499,900 (një 

milion e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind) Lek pa TVSH. 

Afati i mbuluar me periudhë sigurimi do të jetë 1 (një) vit nga data e lidhjes së kontratës.  

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik” i ndryshuar, nenit 2, 

pika 2/c dhe nenit 78, pika 2, të VKM-së nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të